
  
 

1 

NÁVŠTĚVNOST A PŘENOCOVÁNÍ V HROMADNÝCH UBYTOVACÍCH ZAŘÍZENÍCH  

MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ V ROCE 2024 

 
Podle údajů Českého statistického úřadu přijelo v roce 2024 do Mariánských Lázní 317 081 hostů, což 
je o 5 % více než v roce 2023. Z těchto příjezdů se 242 331 uskutečnilo v lázeňských zařízeních1, což je 
76 %. Hosté ve městě strávili celkem 1 268 118 nocí (2023: 1 251 914 nocí) s průměrnou délkou 
pobytu 4 noci, v lázeňských zařízeních 4,5 noci. Ačkoliv tedy počet příjezdů utěšeně roste (o 8 % více 
než v roce 2023), počet přenocování je téměř stejný, a tudíž nezadržitelně klesá průměrná délka 
přenocování i pobytu2.  
 
44 % hostů v Mariánských Lázních byla českých (139 534 hostů = 44 % všech příjezdů) a 72 % z nich 
se ubytovalo v lázeňských zařízeních. Ve městě strávili 524 735 nocí, průměrně tedy 3,8 noci, 
v lázeňských zařízeních pak 4,3 noci. Meziročně tvoří nárůst českých hostů 4 %, zároveň však klesl 
počet přenocování o stejnou hodnotu. 
 
U zahraničních návštěvníků je situace obdobná. Do Mariánských Lázní přijelo celkem 177 547 cizinců, 
z nichž se plných 80 % ubytovalo v lázeňských zařízeních. Celkový nárůst příjezdů v hodnotě 5 % kazí 
pokles délky přenocování o 3 %, což činí průměrnou hodnotu 4,2 noci resp. 4,6 v lázeňských 
zařízeních.  
 
Zahraničním návštěvníkům dominuje Německo s 67 % všech příjezdů. Také u Německa počet 
přenocování klesá (4,6 resp. 5 nocí), ačkoliv počet příjezdů se téměř nezměnil. V top desítce 
národností se znovu objevuje na druhém místě za Německem Tchaj-wan s 16 % nárůstem příjezdů. 
Následuje Slovensko, Rakousko, Ukrajina a Izrael, který je rekordmanem v počtu přenocování (10,6 
resp. 11,2 nocí). Významnými co do počtu přenocování jsou Spojené státy americké. Hosté zůstávají 
5,6 resp. 6,5 nocí. V seznamu se dále tradičně objevuje Švýcarsko, Rusko, Francie a Nizozemsko.  
 
 

 
1 Návštěvností v lázeňských ubytovacích zařízeních se rozumí počet hostů a jejich přenocování v lázeňských ubytovacích 

zařízeních bez ohledu na způsob hrazení léčení, komplexnost léčby apod. Lázeňské ubytovací zařízení poskytuje lázeňskou 

léčebně rehabilitační péči a nachází se v místě se statutem lázeňského místa dle Zákona č. 164/2001 Sb. (lázeňský zákon) v 

aktuálním znění. 

 
2 Počet přenocování udává celkový počet nocí strávených ubytovanými hosty v ubytovacích zařízeních ve sledovaném období. 

Průměrná doba pobytu je o jeden den delší než průměrný počet přenocování. 



  
 

2 

 
 
 
 

  

 0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

Celkem rezidenti nerezidenti

302 122 

133 634 

168 488 

317 081 

139 534 
177 547 

Hosté celkem - 2023/2024

2023 2024

rezidenti 
41%

nerezidenti 
59%

Rezidenti vs. nerezidenti 
v lázeňských zařízeních

rezidenti

nerezidenti

rezidenti
44%

nerezidenti
56%

Rezidenti vs. nerezidenti 
celkem

rezidenti

nerezidenti



  
 

3 

 

Hosté Přenocování
Průměrná 

délka přenocování

zařízení celkem

Celkem 317 081 1 268 118 4,0

z toho:

rezidenti 139 534 524 735 3,8

nerezidenti 177 547 743 383 4,2

z toho:

Německo 119 573 547 251 4,6

Tchaj-wan (čínská provincie) 10 344 10 908 1,1

Slovensko 5 173 13 213 2,6

Rakousko 3 785 12 182 3,2

Ukrajina 3 783 15 176 4,0

Izrael 3 393 35 898 10,6

Polsko 2 808 6 377 2,3

Spojené státy americké 1 947 10 927 5,6

Velká Británie a Severní Irsko 1 029 3 099 3,0

Švýcarsko 1 013 3 838 3,8

Rusko 907 3 883 4,3

Francie 811 2 275 2,8

Nizozemsko 737 2 198 3,0

z toho lázeňská 

zařízení

Celkem 242 331 1 083 948 4,5

z toho:

rezidenti 100 558 435 314 4,3

nerezidenti 141 773 648 634 4,6

z toho:

Německo 97 535 484 950 5,0

Tchaj-wan (čínská provincie) 9 315 9 719 1,0

Slovensko 3 568 9 724 2,7

Izrael 3 074 34 470 11,2

Rakousko 3 025 10 530 3,5

Ukrajina 2 662 12 158 4,6

Polsko 1 774 4 242 2,4

Spojené státy americké 1 486 9 685 6,5

Rusko 1 142 5 288 4,6

Velká Británie a Severní Irsko 765 2 368 3,1

Švýcarsko 417 1 687 4,0

Nizozemsko 389 1 246 3,2

Návštěvnost a přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních města 

Mariánské Lázně v roce 2024



  
 

4 

 
 
 

 
 

7,4 7,1

7,9
8,2

7,5 7,4
6,8

6,3 6,3
5,9 5,8 5,7 5,4 5,2 5,1 5,3 5,2 5,0 5,0 4,8 4,6 4,5

4,2 4,1 4,0

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

AVERAGE NUMBER OF NIGHTS IN  
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 2000 - 2024

135 180

290 530

141 201

149 085

251 513

302 122

317 081

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

Příjezdy do ML 2000 - 2024
Arrivals to Marienbad

Počet příjezdů hostů / number of guest arrivals

z toho rezidenti / of which residents

Lineární (Počet příjezdů hostů / number of guest arrivals)



  
 

5 

 
 
 
 

 
 

 
  

99…

1 400 957

647 062

670 385

1 059 276

1 251 914

1 268 118

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

Počet přenocování hostů 2000 - 2024
Number of overnight guests 

Počet přenocování / number of nights z toho rezidenti / of which residents

118163 8927 4574 3284 3186 3290 2468 1749

0

812

119573 10344 5173 3785 3783 3393 2808 1947

1029

1013

N Ě M E C K O T C H A J - W A N S L O V E N S K O R A K O U S K O U K R A J I N A I Z R A E L P O L S K O S P O J E N É  
S T Á T Y  

A M E R I C K É

V E L K Á  
B R I T Á N I E  A  

S E V E R N Í  
I R S K O

Š V Ý C A R S K O

NEREZIDENTI - 2023/2024

2023 2024



  
 

6 

Návštěvnost Turistického informačního centra 
 
Turistické informační centrum navštívilo v roce 2024 74 396 osob. Je to meziroční nárůst 19 %, čímž 
se potvrzuje vliv správného umístění informačního centra.   
 
Čeští turisté tvořili 44 % všech návštěvníků. Cizince reprezentovali převážně hosté z Německa, 
objevují se anglicky mluvící turisté a tradičně hosté ze Slovenska, Francie, Nizozemska, Ruska či 
Ukrajiny. Zaznamenali jsme však také hosty ze Španělska či španělsky mluvících zemí a USA. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48 566

62 507

74 396

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

Celkem

Návštěvnost TIC 2022 - 2024

2022 2023 2024



  
 

7 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

Návštěvnost infocentra 2022 - 2024

2022 2023 2024

48566

29679

18887

62507

30536 31971

74396

32630

41766

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

Celkem Česká republika Ostatní země

Struktura návštěvníků 2022 - 2024

2022 2023 2024



  
 

8 

 

 

 

 

Infocentrum Mariánské Lázně s.r.o. 

Bc. Barbora Tintěrová 
Tel. 777 702 961, tinterova@infoml.cz 
Dne 27. 4. 2025 

61,11

38,89

48,85 51,15
43,86

56,14

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

Česká republika Ostatní země Česká republika Ostatní země Česká republika Ostatní země

2022 2023 2024

Struktura návštěvníků 2022 - 2024 v %

mailto:tinterova@infoml.cz

